
 
 

Český helsinský výbor  

a nakladatelství Eman 

zvou na uvedení knihy 

SVOBODNÍ  
A SOBĚ ROVNÍ 

33 let boje za lidská práva: Historie, 
současnost a poslání Českého 

helsinského výboru 

25. května 2022 od 18.00 hod 

Café Faux Pas 

Vinohradská 31, Praha 2 
 

 

Knihu představí autoři textů: Lucie Rybová a Mikuláš Vymětal 
      Hosté: 

Radek Šoustal: „Postavení LGBT komunity“ 

Yuliia Mohylda, právnička ČHV: „Jak ČHV pomáhá uprchlíkům z Ukrajiny“ 
 

Kniha Svobodní a sobě rovní je mozaikou osobních příběhů a lidskoprávních aktivit, které se skrývají za 
činností Českého helsinského výboru od jeho založení na sklonku 80. let 20. století. Představuje širokou 
paletu zápasů o lidskou důstojnost na sklonku komunistické éry i během demokratických desetiletí.  

Formou vzpomínek či rozhovorů přibližuje zakladatelské osobnosti i ty, kdo v uplynulých desetiletích 
otevírali další lidskoprávní témata: Jiřího Hájka, Václava Malého, Petra Uhla, Annu Šabatovou, Ivana 
Štampacha, Václava Pavlíčka, Táňu Fischerovou, Lucii Rybovou a další.  

Materiály z posledních 30 let odrážejí, jak Český helsinský výbor reagoval na konkrétní případy projevů 
rasismu, uprchlické tématiky aj. Kniha zevrubně přibližuje aktuální témata, jimž je třeba se věnovat 
(práva dětí, seniorů, žen, osob se zdravotním postižením, ve výkonu trestu a vazby, s duševní poruchou, 
menšin). 
 

Knihu je možno zakoupit během konání akce, v sídle ČHV nebo online v nakladatelství Eman. 

 

 

www.helcom.cz 

 


